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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác Lao động – Ngƣời có công và Xã hội  

Quý III năm 2022 và phƣơng hƣớng nhiệm quý IV năm 2022 

 

 

Thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch thực hiện nhiệm vụ ngành và công tác thi 

đua ngành Lao động – Người có công và Xã hội năm 2022. UBND xã Cam 

Thịnh Tây báo cáo tình hình thực hiện công tác Lao động – Người có công và 

Xã hội quý III và phương hướng nhiệm vụ quý IV năm 2022, cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO 

Trong quý III của UBND xã đã chỉ đạo công chức Lao động – Thương 

binh và Xã hội tham mưu xây dựng ban hành kế hoạch điều tra cung lao động 

năm 2022; Kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn. 

Rà soát các chỉ tiêu của UBND thành phố và của Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội thành phố Cam Ranh giao để phấn đấu cuối năm đạt chỉ tiêu. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ QUÝ III 

1. Công tác an sinh xã hội 

Trong quý III đã cấp 851 suất quà, số tiền 195.400.000 đồng cho hộ 

nghèo, cận nghèo và hộ khó khăn. 

2. Chính sách ngƣời có công 

Chi trả trợ cấp 4 người, số tiền 11.877.000 đồng. Quà 27/7 đơn vị 957: 9 

suất, số tiền 3.600.000 đồng; Kho đạn 858: 5 suất, giá trị 1.500.000 đồng; Công 

ty yến sào Sanest Khánh Hòa 9 suất, giá trị 4.500.000 đồng. 

3. Công tác bảo trợ xã hội 

 Đã thực hiện chi trả 101 đối tượng bảo trợ xã hội, tổng số tiền chi trả 

168.240.000 đồng. Báo cáo giảm 1 đối tượng bảo trợ xã hội do chết. 

4. Công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em 

Ban hành kế hoạch tổ chức tết Trung thu cho các em khó khăn; cấp phát 

quà trẻ Tết trung thu của thành phố 30 suất, giá trị 1.500.000 đồng; quà thiện 

nguyện của chùa 70 suất, giá trị 7.000.000 đồng. 

5. Công tác giảm nghèo  

Triển khai rà soát nhà ở đề nghị UBND thành phố hỗ trợ xây dựng 10 căn 

nhà cho hộ nghèo theo Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số, nhà nước hỗ trợ 46 triệu, hộ gia đình vay 40 triệu. 

6. Công tác lao động giải quyết việc làm và đào tạo nghề 

Ban hành thông báo trên đài truyền thanh xã về công tác tuyển dụng lao 

động của công ty cổ phần Vinhomes. 
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7. Hoạt động của Cộng tác viên công tác xã hội 

Đã tham mưu giúp cán bộ lao động – thương binh và xã hội điều tra cung 

lao động. Phối hợp với Hội người cao tuổi xã rà soát các đối tượng người cao 

tuổi tròn 80 để hướng dẫn hộ gia đình lập tờ khai trợ giúp xã hội. 

8. Công tác cải cách hành chính 

Đã tiếp nhận giải quyết 06 hồ sơ các đối tượng bảo trợ xã hội, trong đó 4 

hồ sơ đối tượng người cao tuổi đủ 80 tuổi, 1 hồ sơ khuyết tật và 1 hộ gia đình 

chăm sóc, nuôi dưỡng người khuyết tật. 

III. TỒN TẠI 

Công tác điều tra cung lao động còn 2 thôn Sông Cạn Đông và Thịnh Sơn 

chưa hoàn thành, hiện nay các điều tra đang điều tra. 

IV. PHƢƠNG HƢỚNG NHIỆM VỤ QUÝ IV NĂM 2022 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, có mức sống trung 

bình năm 2022.  

- Chi trả tiền điện cho hộ nghèo quý IV năm 2022 đảm bảo đúng theo quy 

định. 

- Báo cáo xã, phường phù hợp với trẻ em năm 2022. 

- Báo chấm điểm thi đua công tác ngành Lao động – Thương binh và Xã 

hội năm 2022. 

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Lao động thương binh xã 

hội quý III và phương hướng nhiệm 3 tháng cuối năm 2022./. 

 

Nơi nhận:  

- Phòng LĐ-TB&XH th.phố (B/c); 

- Lưu VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

   KT. CHỦ TỊCH 

                     PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                

                       Thị Chính 
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